
ويژهبرنامهدههکرامتباحضورکارکنانوخانوادههای
شرکتپتروپالايشميردامادصفه

بــه مناســبت دهــه کرامــت، ویــژه برنامــه ای بــا حضــور کارکنــان و خانواده هــای محتــرم 
شــرکت پتروپالایــش میردامــاد صفــه در مجموعــه گردشــگری صفــه برگــزار گردیــد.

شرکت  بین الملل  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
پتروپالایش میرداماد صفه، این شرکت در راستای هم افزایی 
هرچه بیشتر کارکنان و افزایش نشاط کارکنان و خانواده های 
ایشان در ایام دهه کرامت و میلاد با سعادت هشتمین اختر 
ک آسمان امامت و ولایت، امام علی ابن موسی الرضا  تابنا

علیه السلام اقدام به برگزاری ویژه برنامه دهه کرامت نمود.
در این برنامه که با حضور کارکنان و خانواده های محترم 
پذیرش  ابتدا  در  گردید،  برگزار  کرامت  ایام دهه  در  ایشان 
بولینگ  سالن  به  خانواده ها  سپس  شد.  انجام  کارکنان 
صفه راهنمایی شده و مسابقات بولینگ بصورت خانوادگی 
برگزار شد. که به نفرات برتر نیز هدایایی اهدا گردید. در این 
خصوص از مربیان و داوران هیئت بولینگ استان اصفهان 
جهت آموزش اصولی پرتاب و همچنین امتیازدهی دعوت 

بعمل آمد.
پس از این برنامه مدعوین محترم به مجموعه تازه تاسیس 
و جذاب کوه نور راهنمایی شده و از آن فضا نیز بازدید کردند. 
با توجه به جذابیت فضای طراحی شده و المان های نوری 
مجموعه کوه نور، از همکاران و خانواده های ایشان بصورت 

تکی و گروهی عکاسی حرفه ای و یادگاری انجام گردید.
در پایان این مراسم نیز مدعوین محترم به رستوران سنتی 
آلاچیق  فضای  در  جمعی  بصورت  را  شام  و  شده  دعوت 

صرف نمودند.
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كاهیده امیر و به  میر در ادبیات فارسی، 
معنی رئیس و سالار است و نامَك، به 

معنی مراسله، مكاتبه و نامه است.



پـروژه سـاختمان های اداری جدید شـرکت پتروپالایش 
میردامـاد صفـه با هـدف اسـتقرار متمرکـز کارکنـان در 
محـل اجـرای پروژه ها، نظارت بـر کار پیمانـکاران اجرایی 
و هماهنگـی هرچه بیشـتر بـا بخش های مختلف مسـتقر 
در هلدینـگ پتروپالایش اصفهـان در حال احداث اسـت. 
به گزارش روابط عمومی شرکت پتروپالایش میرداماد صفه، پروژه 
»سولفورزدایی از میان تقطیر برج خلأ« از بزرگ ترین پروژه های در 
حال انجام شرکت پتروپالایش میرداماد صفه اصفهان است که با 
هدف تولید فرآورده های نفتی با کیفیت و سازگار با محیط زیست، 
اجرا می شود. لزوم نظارت مستقیم و دقیق بر نحوه اجرای این پروژه 
سبب شده تا این شرکت، نسبت به ساخت یک کمپ اداری جدید 

در محدوده اجرای این پروژه اقدام کند. 
شرکت  اداری  جدید  کمپ  احداث  پروژه  مدیر  قیصری  جواد 
پتروپالایش میرداماد صفه در ارتباط با اجرای این پروژه عمرانی 
مهندسی  واحد  نظارت  و  طراحی  با  اداری  کمپ  این  می گوید: 
پروژه های شرکت پتروپالایش میرداماد صفه ، در زمینی به مساحت 
2500مترمربع و زیربنای بیش از 1000 متر مربع در چهار واحد 

مجزا در حال ساخت است.

وی ضمن تشریح ساختار طراحی شده ادامه داد: این کمپ شامل 
دو بخش اداری، یک بخش خدماتی شامل غذاخوری، نمازخانه و 
رستوران و بخش حراست است. همچنین ساختمان ها با استفاده از 

ساندویچ پانل های پیش ساخته و اسکلت های فلزی ایجاد می شوند.
شایان ذکر است این پروژه عمرانی که از ابتدای اردیبهشت ماه آغاز 
شده، تا کنون حدود 35 درصد پیشرفت فیزیکی داشته و براساس 
برنامه ریزی  های صورت گرفته، پیش بینی می شود در ابتدای نیمه 

دوم سال جاری مورد بهره برداری قرار گیرد.
با ایجاد این کمپ اداری موقت، کارکنان اداری در این محل مستقر 
می شوند تا ارتباط نزدیک تر و موثر تری با همکاران فعال در پالایشگاه 

و به منظور نظارت بر اجرای پیمانکار پروژه داشته باشند. 
لازم به ذکر است محل احداث این پروژه، زمینی بدون امکانات بود 
اما در ماه های اخیر انشعابات آب و برق و فیبر نوری به این محل 
منتقل گردید تا تسهیلات اولیه جهت احداث کمپ و بهره برداری از 
آن در دسترس باشد. با احداث این پروژه، علاوه بر دفتر مدیرعامل، 
و  مهندسی  واحدهای  شامل  مرکزی  دفتر  اداری  کارکنان  همه 
پروژه ها، منابع انسانی، روابط عمومی، مالی و حسابداری، سیستم ها و 
روش ها، بازرگانی و دیگر واحدها در محل جدید مستقر خواهند شد.

معرفی پروژه احداث ساختمان های اداری جدید شرکت پتروپالایش 
میرداماد صفه با هدف نظارت هرچه بهتر بر پروژه های جاری
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»جیـرا«، ارتقـا و بومـی سـازی شـد

شــرکت پتروپالایــش میردامــاد صفــه بــا همــکاری هلدینــگ پتروپالایــش اصفهــان موفــق بــه ارتقــا و 
بومــی ســازی نــرم افــزار مدیریــت یکپارچــه و ســاماندهی فرآینــد پــروژه ی »جیــرا« شــد.

که سازمان ها و شرکت های بزرگ برای  کنترل پروژه است  کاربردی ترین نرم افزارهای  نرم افزار »جیرا« از 
مدیریت و ساماندهی فرآیند پروژه های خود از آن بهره می برند. هلدینگ پتروپالایش اصفهان پیش از این، 
کنترل پروژه های خود مورد استفاده قرار می داد اما افزایش توان مهندسی و اجرای  نرم افزار جیرا را برای 
کارگروهی،  پروژه های جاری در هلدینگ، شرکت پتروپالایش میرداماد صفه را بر آن داشت تا با تشکیل 
گام نخست را برای ارتقای جیرا و توسعه عملکردی این نرم افزار پرکاربرد در حوزه اسناد مهندسی بردارد. 

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروپالایش میرداماد صفه مصاحبه ای با مهندس حامد قنادی 
رئیس واحد طراحی و توسعه نرم افزار هلدینگ پتروپالایش اصفهان در خصوص فرآیند ارتقای نرم افزار 
جیرا داشت. ایشان در خصوص ارتقای این نرم افزار اظهار نمودند: این نرم افزار پیش از این برای مدیریت 
افزارهای  نرم  خصوص  در  که  بسیاری  بررسی های  به  توجه  با  می شد،  استفاده   SAP پروژه  مستندات 
ایرانی و خارجی موجود در بازار انجام دادیم به این نتیجه رسیدیم که جیرا نرم افزاری است که امکانات 

گسترده تر و امکان تغییرات بیشتری دارد.  
 وی افزود: از آنجایی که با نرم افزار جیرا، سامانه مستندات SAP را راه اندازی کرده و مباحث پشتیبانی 
را دنبال می کردیم، همچنین برای ارتباط با سایر سازمان ها، گردش کار را در جیرا راه اندازی کردیم، نتیجه 

گرفتیم که می توانیم در این نرم افزار گردش کارهای مختلفی داشته باشیم. 
رئیس واحد طراحی و توسعه نرم افزار هلدینگ پتروپالایش اصفهان ادامه داد: این نرم افزار در زمینه 
مستندات و گردش کار مربوط به پروژه مورد استفاده قرار می گیرد، با توجه به اینکه گردش کار مستندات 
کسل انجام می شد، نیاز به ارتقای  کاغذی و استفاده از ا در روش فعلی، براساس محدودیت های روش 
جیرا از سوی هلدینگ نیز مطرح شد و بر آن شدیم که با اعمال تغییرات در زمینه کدنویسی و پیکربندی، 
که در این خصوص همکاری مناسبی بین هلدینگ پتروپالایش اصفهان و شرکت  نرم افزار را ارتقا داده 

پتروپالایش میرداماد صفه صورت پذیرفت. 
وی در خصوص روند انجام کار بیان کرد: در ابتدای کار مقداری تفاوت دیدگاه وجود داشت، اما از آنجا 
که شرکت پتروپالایش میرداماد صفه از گردش کار پروژه های نفتی تبعیت می کرد، بنابراین طی بررسی ها و 
جلسات مختلف به راهکار مشترک رسیدیم که با مکانیسم مشخص و دقیقی، این سیستم پیاده سازی 

و اجرا شود. 
◄ ادامه در صفحه بعد
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افزار، مستندات  از استقرار این نرم  ارتباط با مزایای این پروژه اظهار داشت: قبل  قنادی در 
پروژه ها در سامانه نرم افزاری شرکت های مجری یا پیمانکار قرار می گرفت، بنابراین با دو مشکل 
روبرو بودیم، نخست اینکه از امنیت اطلاعات روی سرورهای آن ها مطمئن نبودیم و دوم اینکه 
گر قرارداد با یک شرکت پیمانکار به هر دلیلی خاتمه می یافت یا فسخ می شد، به آخرین نسخه  ا
مستندات دسترسی نداشتیم مگر اینکه همه مستندات را در سیستم های داخلی نیز ذخیره 
می کردیم، لذا ممکن بود مستنداتی به روز شده باشد اما آن را در شبکه داخلی خود به روز نکرده 
باشیم؛ اما با بهبود نرم افزار و توسعه آن، همه ارکان پروژه به آخرین نسخه مستندات دسترسی 

خواهند داشت. 
قرار  پالایشگاه  داخلی  سامانه  روی  ارجاعات  گردش  از  بخشی  قبلی  روش  در  کرد:  اظهار  وی 
کارکنان پروژه در مکاتبات نیما  افزار مجری، یعنی مدیران و  داشت و بخشی روی سامانه نرم 
کامنت های  که آخرین  گردش را پیگیری می کردند اما با این روش، هر دو طرف متعهد می شوند 

یک سند را روی همین بستر لحاظ کنند که می تواند از بروز مشکلات در آینده جلوگیری کند. 

نرم افزار جیرا گامی اساسی در جهت یکپارچگی و مدیریت پروژه است
کبری کارشناس مرکز مدیریت اسناد فنی شرکت پتروپالایش میرداماد صفه در ارتباط  رضا علی ا
با ضرورت ارتقای نرم افزار جیرا عنوان داشت: واحد مهندسی به منظور کنترل، گردش کار و ارائه 
گزارش و مستندات پروژه ها، نیاز به یک بستر امن با سطح دسترسی راحت و سریع داشت تا 

بتواند نظارت کافی بر روی آخرین مدارک و مستندات فنی را داشته باشد.
ایشان افزودند: با همکاری واحد اسناد فنی شرکت پتروپالایش میرداماد صفه و واحد توسعه 
سیستم های هلدینگ پتروپالایش اصفهان، فرآیندهای لازم جهت بهینه سازی اسناد مهندسی 
در این نرم افزار پیاده شد که قابلیت ها و نیازهای مدیریت اسناد را ارتقا بخشد. از مزایای بهبود 
کاری و بررسی  کاربرپسند بودن، شخصی سازی، تغییر محیط  عملکرد این نرم افزار می توان به 

گزارشات مورد نیاز کاربر نام برد.
کنون با ارتقا و بومی سازی نرم افزار جیرا می توان به مواردی همچون: سرعت بالا جهت اتصال،  ا
آپلود و دانلود فایل ها، صدور آسان ترانسمیتال، امکان جستجوی پیشرفته، تشخیص میزان 
پیشرفت پروژه بصورت لحظه ای و بارگزاری مجزای فایل ها بصورت PDF و  NATIVE با سطح 
دسترسی بالا اشاره نمود. همچنین روند گردش مدارک بصورت خطی می باشد که امکان ارجاع 

اشتباه را تقریباً به صفر می رساند.
کارشناس مرکز مدیریت اسناد فنی شرکت پتروپالایش میرداماد صفه با بیان اینکه نرم افزار جیرا 
دارای محیطی امن و یکپارچه برای کنترل فعالیتهاست که می تواند در آینده به انجام مکاتبات، 
که هدف ارتقا هرچه بیشتر و رشد  کمک نماید  صورتجلسات و خرید محصولات یا خدمات نیز 

فرآیندها در بستر بهترین مکانیسم های فنی است.
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نظـر شـما در رابطـه بـا نظـام پیشـنهادات و ارتقـاء 
چیسـت؟ سـازمان  در  پیشـنهاد 

امـروزه مدیریـت مشـارکتی یکـی از پیشـرفته ترین روش های 
مدیریتـی اسـت و اصلی تریـن ابـزار ایـن نـوع مدیریـت، نظـام 
پیشـنهادات سـازمان اسـت. پیشـنهاد طرح و اندیشـه ای اسـت 
کـه می توانـد موجـب حـل مشـکلات واحدهـای مختلف شـود 
و فرآیندهـا و امـور را بهینه سـازی کنـد و کارایـی و اثربخشـی 
سـازمان را ارتقـا دهـد. نظـام پیشـنهادات نیز سیسـتمی اسـت 
کـه از طریـق آن تمـام کارکنـان سـازمان از عالی تریـن رتبـه تا 
پایین تـر سـطح می تواننـد دیدگاه هـای خـود را بـدون واسـطه 

کنند. ارائـه 
وی بـا بیـان اینکـه پیشـنهاد در واقع طرح و اندیشـه ای اسـت 
کـه بـه دنبـال آن راهـکار ارائـه داده می شـود، گفـت: متأسـفانه 
پیشـنهاد در کشـور مـا جایـگاه خـاص خـود را پیـدا نکـرده و 
کارکنـان در تصمیم گیری هـا مشـارکت داده نمی شـوند، ایـن 
موضـوع مربـوط بـه سـازمان اسـت تـا بـه گونـه ای برنامه ریزی 

کنـد کـه پیشـنهادات اعضـا جلـب و پیاده سـازی شـود.
ایشـان نسـبت بـه جایـگاه قانـون در ایـن رابطـه تأکیـد کـرد: 
براسـاس ماده 20 قانون مدیریت خدمات کشـوری دسـتگا ه های 

اجرائـی مکلفنـد به منظـور ایجـاد انگیـزه و افزایـش کارآیـی و 
بهره منـدی از فکر و اندیشـه و خلاقیت کارمنـدان ذی ربط خود، 
سـاز و کار مناسـب بـرای جلـب مشـارکت کارمنـدان و دریافت 
پیشـنهادها و اثرگـذاری آن در تصمیم گیری هـا را فراهـم آورند، 
بنابراین براسـاس این دسـتور نظام پیشـنهادات شـکل می گیرد.

وی بـا بیـان اینکـه پیشـنهادات بـه دو دسـته کمـی و کیفـی 
تقسـیم می شـوند، گفت: پیشـنهادات کمی سـبب افزایش بهره 
وری سـازمان و رضایـت کارکنان شـده و قابلیت انـدازه گیری و 
محاسـبه ریالـی نیـز دارنـد. اما پیشـنهادات کیفی ممکن اسـت 
فضـا را تلطیـف و انگیزه هـا را زیاد کنـد اما محاسـبه ریالی قابل 

انـدازه گیـری ندارد.
رئیـس واحـد مهندسـی فرآیند شـرکت پتروپالایـش میرداماد 
می توانـد شـامل  پیشـنهادات  پذیـرش  گفـت: شـورای  صفـه 
بخش هایی باشـد، از جمله دبیرخانه که پیشـنهادات را دریافت، 
انتقـال و پیگیـری می کنـد، گـروه ارزیابـی نیـز پیشـنهادات را 
ارزیابـی اولیـه و مشـخص می کنـد که پیشـنهاد قابلیـت انتقال 
بـه کمیتـه تخصصـی بررسـی را دارد یا خیـر. در نهایـت نتیجه 
پیگیـری پیشـنهاداتی کـه در ایـن کمیته بررسـی می شـوند به 

فـرد پیشـنهاد دهنـده اعلام می شـود.

جلــباعتمــادکارکنانشــرطتحققاهــدافنظامپیشــنهادات

رئیس واحد مهندسی فرآیند شرکت پتروپالایش میرداماد صفه با بیان 
اینکه استقرار نظام پیشنهادات می تواند برای این شرکت بسیار موثر باشد 
گفت: ارائه پیشنهاد یک اقدام مشارکتی و داوطلبانه است و باید کارکنان را 

نسبت به انجام آن تشویق و ترغیب کرد. 
روابط عمومی شرکت پتروپالایش میرداماد صفه در همین رابطه مصاحبه ای 
یارامیری )رئیس واحد مهندسی فرآیند شرکت میرداماد صفه(  با فرشید 

داشت که قسمت هایی از این مصاحبه ارائه می گردد:

◄ ادامه در صفحه بعد
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وی بـا تأکیـد بـر لـزوم بسترسـازی بـه منظـور اسـتقرار نظام 
پیشـنهادات گفـت: این نظـام یک وظیفه نیسـت، بنابراین چون 
وظیفـه ای نیسـت بـا بخشـنامه نمی تـوان آن را ابـلاغ کـرد، در 
واقـع یـک اقـدام مشـارکتی و داوطلبانـه اسـت که کارکنـان را 

تشـویق و ترغیـب مـی کند. 
رئیـس واحد مهندسـی فرآیند شـرکت پتروپالایـش میرداماد 
صفـه گفـت: سـال 1379 کـه در پالایشـگاه اصفهـان بصـورت 
کارآمـوز مشـغول بـودم، دو پیشـنهاد ارائـه دادم کـه بـه سـبب 
ارائـه ایـن طـرح جوایـزی برای ایـن پیشـنهادات در پالایشـگاه 
کسـب کـردم، بنابرایـن می تـوان از نظـام پیشـنهادات هلدینگ 
پتروپالایـش اصفهـان کـه سال هاسـت اجـرا می شـود اسـتفاده 
کـرد تـا هم به سـازمان کمک کرد و هـم از مزایای آن اسـتفاده 

نمود.
بـه نظـر شـما چگونـه بایـد نظـام پیشـنهادات را در 

سـازمان اجرایـی و فراگیـر کـرد؟
قدم اول این اسـت کـه در خصوص مزایای نظام پیشـنهادات 
اطـلاع رسـانی مناسـبی صـورت گیـرد و جلسـات توجیهی در 
سـطح مدیران و کارشناسـان برگـزار و مزایا و اثـرات آن عنوان 
شـود. همچنیـن می تـوان بـه کارکنـان ایـن اعتمـاد را داد که 
در صـورت موافقـت با پیشـنهاد ارائه شـده و عملی کـردن آن، 
مزایـای مالـی پیشـنهاد دهنـده نیـز شـامل حـال آنـان شـود. 
زمانـی کـه این اعتمـاد ایجاد شـد، آیین نامه نظام پیشـنهادات 
تبییـن و ابـلاغ و فرم هـا ایجـاد می شـود تـا سـازوکار ارائـه 
پیشـنهاد در اختیـار کارکنـان قـرار گیـرد. واحد سیسـتم ها و 
روش هـا در ایـن بخـش نقـش ویـژه ای دارد و در همین راسـتا 

بسـتر ایـن طرح نیز شـده اسـت.

رئیس واحد مهندسـی فرآیند شـرکت پتروپالایـش میرداماد 
ارتقـای  هزینه هـا،  در  جویـی  صرفـه  اینکـه  بیـان  بـا  صفـه 
بهـره وری، بهبود مسـتمر روش هـای کار، گسـترش خلاقیت و 
نـوآوری و رضایتمنـدی کارکنـان از جملـه اهداف ایجـاد نظام 
پیشـنهادات اسـت، عنوان داشـت: همیشـه اینگونه نیسـت که 
پیشـنهادات سـبب زیاد شـدن سود شـرکت شـود، بلکه گاهی 
بـه حوزه تفریح و نشـاط کارکنان نیز مربوط اسـت و در نهایت 
اثربخشـی آن نیـز در سـازمان نمود پیـدا می کنـد. در مجموع 
بـرای دسـت یابـی بـه این اهداف سـازمان بایـد سـاز وکارها را 

فراهم سـازد.
وی بـا اشـاره بـه شـرایط پیشـنهادات دریافـت شـده خاطـر 
نشـان سـاخت پیشـنهادات بایـد از چنـد حالت خارج باشـند: 

1- در حیطه کاری فرد پیشنهاد دهنده باشد.
2- پیشـنهادات تکـراری نباشـد و قبـلا بـه شـکل دیگری در 

سیسـتم اجرا نشـده باشد.
3- پیشـنهادات نبایـد کلـی گویـی کنـد بلکـه بایـد راهـکار 

مشـخص حـل مشـکل را ارائـه دهـد.
4- پیشـنهاد بایـد توجیه فنی و اقتصادی داشـته باشـد و در 
نهایـت در چارچـوب قوانین و مقررات و سیاسـت های سـازمان 

باشد.
وی ادامـه داد: در گذشـته شـاهد بـودم برخـی همـکاران بـه 
واسـطه تجـارب و تحصیـلات خـود، پیشـنهاداتی در ذهـن 
داشـتند کـه بنـا بـه شـرایط امـکان ارائـه آن را نداشـتند، امـا 
اسـتقرار نظام پیشـنهادات سـبب شد که بسـیاری از مشکلات 
در سیسـتم های مالـی، بازرگانـی و... پیگیری شـده و بسـیاری 

از گره هـا بـاز شـود.
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